
U s n e s e n í
ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí ze dne 4. března 2009
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí
a) zprávu o hodnocení činnosti veřejné pořádkové služby (příloha č. 1a)
b) zprávu o využití sálu K-áčko ve 2. pololetí roku 2008 (příloha č. 1b)
c) zprávu o hospodaření jednotlivých bytových domů za rok 2008 (příloha č. 1c) s tím, že je
třeba ji dopracovat dle doporučení rady města včetně předpokládaných příjmů a současně
vytvořit poměrný koeficient náklady/m2 obytné plochy
d) informace o jednání s restituenty ohledně možné demolice domu čp. 46
e) informace o projednání návrhu MEGA 2000 a. s. na mimosoudní ukončení soudních
sporů týkajících se sokolovny s Českou obcí sokolskou a pověřuje starostu města
dalším jednáním s a. s. MEGA 2000.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů města k 31.12.2008 (příloha č. 2a, 2b).
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 14/2008 (příloha č. 3).
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  poskytovat  počínaje  měsícem  březnem  2009  neuvolněným  členům
zastupitelstva města odměnu včetně příplatků v maximální výši podle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 20/2009 Sb. při
zachování schváleného odměňování souběhu funkcí (příloha č. 4).
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo úpravu Pravidel pro udělování finančního příspěvku z rozpočtu města Rájec-
Jestřebí pouze s navýšením malé finanční podpory do výše 5.000 Kč. Současně bude upraven i rozsah střední podpory
od 5.000 Kč do 50.000 Kč. Termíny pro předkládání žádostí zůstávají zachovány (příloha č. 5).
Usnesení č. 6
a) Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města Rájec-Jestřebí na rok 2009 ve výši:
příjmy 44 058 100 Kč, výdaje 52 580 100 Kč, financování: splátky úvěru 4 854 000 Kč,
dočerpání úvěru z roku 2008 1 376 000 Kč, zapojení rezerv 12 000 000 Kč (příloha č. 6a,
6b, 6c, 6d). Závaznými ukazateli rozpočtu jsou částky uvedené za jednotlivé paragrafy.
b) Zastupitelstvo města schválilo rozpočet Sociálního fondu zaměstnanců města Rájec-
Jestřebí na rok 2009 (příloha č. 6e).
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat ideální část 140/7748 pozemků parc. č. 1841/21 a
1841/22 zastavěná plocha o výměře 14 m2 (z celkové výměry 570 m2) v k. ú. Rájec nad
Svitavou Pavlu a  Radce Bártovým za cenu 170,-  Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s
převodem.
- 2 -
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví města Rájec-Jestřebí pozemek parc. č. 940/1 ostatní plocha
o výměře 403 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou na základě kupní smlouvy
s Julií Weisovou a Alenou Dzapkovou za cenu 100 Kč/m2. Náklady spojené s převodem
pozemku ponesou smluvní strany rovným dílem.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví města Rájec-Jestřebí pozemek parc. č. 170/2 ostatní plocha
o výměře 44 m2 v k. ú. Jestřebí na základě kupní smlouvy s Vítem Kotasem a Marií Porčovou za cenu 30 Kč/m2 s tím,
že město ponese veškeré náklady spojené s převodem.
Usnesení č. 10



Zastupitelstvo města po projednání schvaluje
a) předložení žádosti o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního programu
„E- government v obcích – Czech POINT“ v celkové výši 68.540 Kč na upgrade(rozšíření)
pracoviště Czech POINT“,
b) podmínky „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ dle textu uvedeného v příloze této žádosti
(příloha č. 7).
Usnesení č. 11
ZM schvaluje Zadání změn Územního plánu města Rájec-Jestřebí, na katastrálních územích Rájec nad Svitavou a
Holešín, označených RJ8, RJ9, RJ10 (příloha č. 8).
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města projednalo žádost Národního památkového ústavu, Správy Státního
zámku Rájec nad Svitavou o prominutí úhrady za srážkovou vodu a stanovisko Voda-Teplo-
Světlo, s. r. o. a rozhodlo této žádosti nevyhovět.
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města rozhodlo o vstupu města Rájec-Jestřebí do Svazu měst a obcí České
republiky.
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města rozhodlo vzhledem k vysokým nákladům na pořízení průmyslové kamery tuto kameru v
části Jestřebí neumístit.
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města doplňuje usnesení č. 16 ze zasedání zastupitelstva města z 10.12.2008 tak, že pověřuje
starostu účastí při dražbě id. poloviny pozemku parc. č. 848/7 orná půda o výměře 1304 m2 v k. ú. Jestřebí, starosta
je oprávněn vydražit nemovitost až do trojnásobku odhadní ceny dražené nemovitosti.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


